
UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/265/2020 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 26 sierpnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbrosławice 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Bytomiu znak NS.HK.9027.1.21.2024 z dnia 25 marca 2024r. oraz po przeprowadzeniu konsultacji 
w trybie Uchwały Rady Gminy Zbrosławice Nr XXXVI/393/2017 z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Zbrosławice (Dz.Urz. Województwa 
Śląskiego z 2017r., poz. 7491), Rada Gminy Zbrosławice uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do Uchwały Nr XXIII/265/2020 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbrosławice (Dz. Urz. Województwa 
Śląskiego z 2021 r. poz. 5651 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 18 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary, na których zlokalizowane są: 

1) budynki  zabudowy wielolokalowej, 

2) obiekty produkcyjne, usługowe, handlowe, magazynowe, 

3) gospodarstwa rolne, 

4) schroniska dla zwierząt, 

5) budynki placówek oświatowych, żłobków i domów pomocy społecznej, 

6) inne niż wskazane w pkt. 3 obiekty, w których prowadzona jest  hodowla lub chów zwierząt 
gospodarskich. 

2. Ustala się, że obszary, o których mowa w ust. 1 podlegają deratyzacji dwa razy do roku w okresach: 

1)  w terminie od 1 kwietnia do 21 kwietnia każdego roku (akcja wiosenna); 

2)  w terminie od 1 października do 21 października każdego roku (akcja jesienna).”. 

§ 2.  

Pozostałe postanowienia Uchwały Nr XXIII/265/2020 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 26 sierpnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbrosławice (Dz. Urz. Woj. 
Śl. z dnia 2 września 2021 r. poz. 5651 z późn. zm.) pozostają bez zmian. 

§ 3.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

Id: 7340C8C9-7F94-4C8A-8C65-21654D6954C8. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: 7340C8C9-7F94-4C8A-8C65-21654D6954C8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Celem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Zbrosławice jest oznaczenie szerszego niż obecnie katalogu konkretnych obszarów w obrębie 
właściwości gminy, które ze względu na realizowane tam funkcje, usytuowanie, otoczenie bądź inne 
okoliczności (np. sposób użytkowania) wymagają poddania ich obowiązkowi deratyzacji oraz podania 
terminów jej przeprowadzenia. 

Powyższy obowiązek nałożony jest przepisem art. 4 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 dalej „ustawa”). 

Wymienione w art. 4 ust. 2 ustawy obowiązki mają charakter obligatoryjny. Uchwalając regulamin rada 
gminy winna zawrzeć w nim postanowienia odnoszące się do wszystkich enumeratywnie wymienionych 
w powołanym przepisie zagadnień. 

Deratyzacja to zabiegi, których celem jest ograniczenie liczby lub nawet zupełne usunięcie populacji gryzoni 
(szczurów czy myszy) z konkretnego terenu albo obiektu. 

Aktualnie obowiązek deratyzacji określony w Regulaminie dotyczy obszarów: 

-zabudowanych obiektami i magazynami wykorzystywanymi bezpośrednio do przetwórstwa spożywczego, 
bądź przechowywania produktów rolno – spożywczych, 

-obszarów wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej, 

i należy przeprowadzić go raz w roku, w miesiącu wrześniu lub październiku 

Zgodnie z art.  22 ust. 1 z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 
zakaźnych u ludzi (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1284 z późn. zm.) właściciel, posiadacz lub zarządzający 
nieruchomością są obowiązani utrzymywać ją w należytym stanie higieniczno-sanitarnym w celu zapobiegania 
zakażeniom i chorobom zakaźnym, w szczególności: 

1) prowadzić prawidłową gospodarkę odpadami i ściekami; 

2) zwalczać gryzonie, insekty i szkodniki; 

3) usuwać padłe zwierzęta z nieruchomości; 

4) usuwać odchody zwierząt z nieruchomości. 

Mając powyższe na względzie, dotychczasowe brzmienie § 18  Regulaminu nie pozwala w sposób 
dostatecznie efektywny kontrolować kwestie realizacji obowiązków w zakresie utrzymywania posesji we 
właściwym stanie sanitarnym, epidemiologicznym, czystości i porządku. 

Wprowadzenie dodatkowych, ściśle wskazanych obszarów pozwoli na zwiększenie prewencji,  zwiększenie 
ilości przeprowadzania zabiegów deratyzacji, wpłynie też zapobiegawczo na szerzenie się ewentualnych  źródeł 
zakażenia przenoszonych przez gryzonie. Ponadto Wójt Gminy Zbrosławice, w przypadku potwierdzenia na 
posesji obecności szczurów będzie uprawniony (i zobowiązany) wydać decyzję nakazującą przeprowadzenie 
deratyzacji na podstawie art. 5 ust. 7 ustawy. Zgodnie z tym przepisem, w przypadku stwierdzenia 
niewykonania obowiązków, o których mowa w art. 5 ust. 1-4 ustawy (a więc również w regulaminie – 
art. 5 ust. 1 pkt 5 ustawy), wójt (burmistrz, prezydent miasta) wydaje decyzję nakazującą wykonanie 
obowiązku. Jeżeli właściciel nieruchomości - mimo obecności szczurów na terenie jego nieruchomości - 
nie wykonuje decyzji, organ gminy egzekwuje ją i dodatkowo zawiadamia Policję o wykroczeniu. 
Niewywiązanie się z obowiązku deratyzacji podlega bowiem karze grzywny (zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy 
oraz art. 50 pkt 2 ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi). 

Biorąc powyższe pod uwagę, zmiana dotychczasowego brzmienia § 18  Regulaminu poprzez poszerzenie 
katalogu konkretnych obszarów w obrębie właściwości gminy, poddanych obowiązkowi deratyzacji oraz 
zwiększenia ilości terminów jej przeprowadzenia, jest uzasadniona. 

Id: 7340C8C9-7F94-4C8A-8C65-21654D6954C8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR ii/10/2024 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-05-22T09:46:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




